



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

1/27/2016 9:05:20 AM

District Address: District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL 32428

District Phone: (850) 415-9713

Proposal: T3531

Project: 430784-1-52-01

Letting Date: 1/27/2016

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 20 (US 27) (APALACHEE PKWY)

---

Question: 12803: Item 0515-2-311 and Sheet SQ-19 show a total of 2,743 LF of Index 862 railing. However, Sheets 6, 7 and 8 show Index 870 railing. Please clarify. Posted: 1/6/2016 1:08:56 PM

---

Answer: The quantity and pay item on SQ-19 is correct. The call out on sheets 6, 7 and 8 should reference Index 862. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/14/2016 9:22:03 AM

---

Question: 12804: Signal plan sheet T-9 & T-10 appear to be the same intersection, but list different quantity amounts for pay items and plan notes. Please clarify. Posted: 1/6/2016 1:57:22 PM

---

Answer: Sheet T-9 was duplicated twice. A revision including the correct sheet is forthcoming. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/11/2016 12:02:52 PM

---

Question: 12947: There are 14 "Only" thermo messages missing from the signing and pavement quantities. They are counted in the tabulations of quantities on S-3 but are not added to the total for some reason. Can you correct this? Posted: 1/18/2016 11:23:51 AM

---

Answer: A revision is forthcoming. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/20/2016 8:50:21 AM

---

Question: 12948: Pay Item #665-1-12 notes "ACCESSIBLE." Please clarify does the designer want the "Navigator System" for pedestrian buttons, or Standard ped buttons? There is a major cost difference between the two. Posted: 1/18/2016 2:50:34 PM

---

Answer: The contractor shall provide accessible (audible/tactile) pedestrian pushbutton detector in accordance with the contract documents. Please reference Standard Specification Section 665-2.2.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/19/2016 4:28:43 PM

---

Question: 13015: How is concrete removal paid for (sidewalk, curb & gutter, shoulder gutter, ditch pavement,etc)?

Typically there is pay item #110-4, Removal of Existing Concrete Pavement

Posted: 1/21/2016 9:01:04 AM

---

Answer: Per 2016 FDOT Standard Specifications all costs associated with the removal of sidewalk, curb/gutter, and ditch pavement are included in the cost of each item.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/21/2016 4:01:30 PM

---

Question: 13016: Given that the MOT plan restricts lanes closures from Friday 6 AM until Sunday 8 pm, will these days be added back to the contract time during the course of the project?

Posted: 1/21/2016 9:03:12 AM

---

Answer: No.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/21/2016 11:11:43 AM